www.dre.pt

N.º 24 4 de fevereiro de 2020 Pág. 253

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DAS FLORES

Aviso n.º 1903/2020

Sumário: Alteração do feriado municipal de Santa Cruz das Flores.

José Carlos Pimentel Mendes, Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz das Flores,
torna público que a Assembleia Municipal de Santa Cruz das Flores, em reunião ordinária realizada
no dia 12 de dezembro de 2019, aprovou de acordo com a alínea m) do n.º 2 do artigo 25.º da
Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, a alteração do feriado anual do Município de Santa Cruz das
Flores, que era celebrado a 24 de junho, para a segunda-feira seguinte à Festa Cais das Poças,
que se realiza no primeiro fim de semana do mês de agosto, entrando em vigor no dia seguinte ao
da sua publicação.

6 de janeiro de 2020. — O Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz das Flores, José
Carlos Pimentel Mendes.

312911362